ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2020 № 236

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Социальная поддержка граждан в Новгородской области

на 2019-2025 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-
2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской
области от 26.06.2019 № 240 (далее государственная программа):

1.1. В паспорте государственной программы:
1.1.1. В разделе «Соисполнители государственной программы»:
1.1.1.1. Заменить слова «городской округ Великий Новгород (по согласо

ванию)» на «орган местного самоуправления городского округа Великий
Новгород (по согласованию)», «областное автономное учреждение
«Областной центр «Семья» на «государственное областное автономное
учреждение «Новгородский областной центр «Семья»;

1.1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«областное автономное учреждение социального обслуживания

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями» (далее ОАУСО «РЦ») (по согласованию)»;

1.1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования
государственной программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования государ
ственной программы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источ
ников -  36228304,5 тыс.рублей, в том числе
по годам реализации:
2019 год -  5222335,5 тыс.рублей;
2020 год -  7809291,2 тыс.рублей;
2021 год -  6404470,8 тыс.рублей;
2022 год -  6360697,6 тыс.рублей;
2023 год -  3477169,8 тыс.рублей;

зн
№ 229-п

2

2024 год -  3477169,8 тыс.рублей;
2025 год -  3477169,8 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  25658642,5 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  3746664,8 тыс.рублей;
2020 год -  4372803,0 тыс.рублей;
2021 год -  3628797,8 тыс.рублей;
2022 год -  3478867,5 тыс.рублей;
2023 год -  3477169,8 тыс.рублей;
2024 год -  3477169,8 тыс.рублей;
2025 год -  3477169,8 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  10547057,1 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  1458865,8 тыс.рублей;
2020 год -  3430688,2 тыс.рублей;
2021 год -  2775673,0 тыс.рублей;
2022 год -  2881830,1 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
бюджеты государственных внебюджетных
фондов -  22004,9 тыс.рублей, в том числе:
2019 год -  16304,9 тыс.рублей;
2020 год -  5700,0 тыс.рублей;
2021 год -  0,0 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  600,0 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  500,0 тыс.рублей;
2020 год -  100,0 тыс.рублей;
2021 год -  0,0 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей

1.2. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в Новгородской области» государственной программы

3

Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Новгородской
области на 2019-2025 годы»:

1.2.1. Заменить в разделе «Исполнители подпрограммы» слова
«городской округ Великий Новгород (по согласованию)» на «орган местного
самоуправления городского округа Великий Новгород (по согласованию)»;

1.2.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источ
ников -  1500826:3,7 тыс.рублей, в том числе
по годам реализации:
2019 год -  2358635,9 тыс.рублей;
2020 год -  3073929,2 тыс.рублей;
2021 год -  2642731,7 тыс.рублей;
2022 год -  2537100,8 тыс.рублей;
2023 год -  1465288,7 тыс.рублей;
2024 год -  1465288,7 тыс.рублей;
2025 год -  1465288,7 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  11240623,8 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  1792038,9 тыс.рублей;
2020 год -  2003951,8 тыс.рублей;
2021 год -  1583478,3 тыс.рублей;
2022 год -  1465288,7 тыс.рублей;
2023 год -  1465288,7 тыс.рублей;
2024 год -  1465288,7 тыс.рублей;
2025 год -  1465288,7 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  3767135,0 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  566092,1 тыс.рублей;
2020 год -  1069977,4 тыс.рублей;
2021 год -  1059253,4 тыс.рублей;
2022 год -  1071812,1 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
бюджеты государственных внебюджетных
фондов (субсидия Пенсионного фонда
Российской Федерации) -  504,9 тыс.рублей, в
том числе:
2019 год -  504,9 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей;

4

2021 год -  0,0 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в
Новгородской области» государственной программы Новгородской области
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы»
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источ
ников -  425815,3 тыс.рублей, в том числе
по годам реализации:
2019 год -  257401,7 тыс.рублей;
2020 год -  138140,1 тыс.рублей;
2021 год -  6054,7 тыс.рублей;
2022 год -  6054,7 тыс.рублей;
2023 год -  6054,7 тыс.рублей;
2024 год -  6054,7 тыс.рублей;
2025 год -  6054,7 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  199002,0 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  157401,7 тыс.рублей;
2020 год -  11326,8 тыс.рублей;
2021 год -  6054,7 тыс.рублей;
2022 год -  6054,7 тыс.рублей;
2023 год -  6054,7 тыс.рублей;
2024 год -  6054,7 тыс.рублей;
2025 год -  6054,7 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  226813,3 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  100000,0 тыс.рублей;
2020 год -  126813,3 тыс.рублей;
2021 год -  0,0 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей_________________ »;

5

1.4. В паспорте подпрограммы «Совершенствование социальной
поддержки семьи и детей в Новгородской области» государственной
программы Новгородской области «Социальная поддержка граждан в
Новгородской области на 2019-2025 годы»:

1.4.1. Заменить в разделе «Исполнители подпрограммы» слова
«городской округ Великий Новгород (по согласованию)» на «орган местного
самоуправления городского округа Великий Новгород (по согласованию)»;

1.4.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех
источников — 8328851,5 тыс.рублей, в том
числе по годам реализации:
2019 год -  1233556,5 тыс.рублей;
2020 год -  2380359,2 тыс.рублей;
2021 год -  1614493,0 тыс.рублей;
2022 год -  1720267,3 тыс.рублей;
2023 год -  460058,5 тыс.рублей;
2024 год -  460058,5 тыс.рублей;
2025 год-460058,5 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  3496895,6 тыс.рублей, в
том числе:
2019 год -  471418,4 тыс.рублей;
2020 год -  725184,7 тыс.рублей;
2021 год-460058,5 тыс.рублей;
2022 год -  460058,5 тыс.рублей;
2023 год-460058,5 тыс.рублей;
2024 год -  460058,5 тыс.рублей;
2025 год -  460058,5 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  4831955,9 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  762138,1 тыс.рублей;
2020 год -  1655174,5 тыс.рублей;
2021 год -  1154434,5 тыс.рублей;
2022 год -  1260208,8 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей__________________ »;

6

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение государственного
управления в сфере социальной защиты населения Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Социальная поддержка
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы»:

1.5.1. Дополнить раздел «Исполнители подпрограммы» абзацем
следующего содержания:

«ОАУСО «РЦ» (по согласованию)»;
1.5.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источ
ников -  9955730,1 тыс.рублей, в том числе
по годам реализации:
2019 год -  1339203,3 тыс.рублей;
2020 год -  1480349,9 тыс.рублей;
2021 год -  1426934,1 тыс.рублей;
2022 год -  1427310,7 тыс.рублей;
2023 год -  1427310,7 тыс.рублей;
2024 год -  1427310,7 тыс.рублей;
2025 год -  1427310,7 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  9934030,1 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  1323303,3 тыс.рублей;
2020 год -  1474549,9 тыс.рублей;
2021 год -  1426934,1 тыс.рублей;
2022 год -  1427310,7 тыс.рублей;
2023 год -  1427310,7 тыс.рублей;
2024 год -  1427310,7 тыс.рублей;
2025 год -  1427310,7 тыс.рублей;
бюджеты государственных внебюджетных
фондов — 215С)0,0 тыс.рублей, в том числе:
2019 год -  15800,0 тыс.рублей;
2020 год -  5700,0 тыс.рублей;
2021 год -  0,0 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  200,0 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  100,0 тыс.рублей;________________

7

2020 год -  100,0 тыс.рублей;
2021 год -  0,0 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей

1.6. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.6.1. Изложить в строке 2.3.2 графу 2 в редакции:
«Организация обеспечения инвалидов в соответствии с областным

перечнем специальными средствами ухода, быта и доступа: бумага для
письма рельефно-точечным шрифтом Брайля, грифели для письма шрифтом
Брайля, прибор для письма шрифтом Брайля, очки, диктофон цифровой,
сиденье-надставка для унитаза, прибор для измерения уровня сахара в крови
с речевым выходом, тест-полоски к прибору для измерения уровня сахара в
крови, телескопический пандус, ложка, адаптированная для инвалидов»;

1.6.2. Заменить в графе 2:
строки 3.3.4 слова «организациями социального обслуживания» на

«подведомственными министерству организациями»;
строки 4.2.12 слова «слета городов России» на «встречи муници

палитетов России «Родом из детства»;
строки 6.1.1.4 слова «областному автономному учреждению

«Областной центр «Семья» на «областному центру «Семья»;
1.6.3. Исключить в графе 2:
строки 7.1.3 слова «осуществляющим образовательную деятельность,»;
строки 7.1.4 слова « - производителям товаров, работ, услуг»;
1.6.4. Заменить в графе 3:
строк 1.1.6-1.1.7, 1.2.5, 1.2.16-1.2.21, 4.1.6-4.1.8 слова «городской округ

Великий Новгород» на «орган местного самоуправления городского округа
Великий Новгород»;

строки 4.2.7 слова «организации социального обслуживания» на
«областной центр «Семья»;

1.6.5. Дополнить графу 3 строки 3.3.4 абзацами следующего
содержания:

«организации социального обслуживания;
ГОКУ ЦЗН»;
1.6.6. Заменить в графе 8:
строки 1.2.9 цифру «706504,3» на «945448,7»;
строки 3.3.4 цифру «2200,0» на «3550,0»;
строки 6.1.1 цифру «1270268,9» на «1318402,3»;
строки 6.1.1.1 цифру «154490,1» на «159195,5»;

8

строки 6.1.1.2 цифру «1108278,8» на «1150669,6»;
1.6.7. Заменить в графе 9 строки 1.2.9 цифру «590351,0» на «587291,6»;
1.6.8. Заменить в графе 10:
строки 6.1.1 цифру «1280954,1» на «1276771,5»;
строки 6.1.1.2 цифру «1118964,0» на «1114781,4»;
строки 6.7.1 цифру «47892,6» на «52075,2»;
строки 6.7.1.1 цифру «30485,5» на «34668,1»;
1.6.9. Изложить строки 5.3.1, 7.1.5 в прилагаемой редакции

(приложение № 1 к постановлению);
1.6.10. Дополнить строками 4.1.14, 6.1.1.5, 7.1.10 в прилагаемой

редакции (приложение № 2 к постановлению).
2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0783FB252CB71C31B8E91193D369D6E0BF
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 01.06.2020 15:45
Срок действия: с 10.09.2019 по 10.12.2020

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 01.06.2020 № 236

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол
нитель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показа
телей

государ
ственной

программы)

Источ
ник

финан
сирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«5.3.1. Реализация меро

приятий региональ
ной составляющей
федерального проекта
«Разработка и реали
зация программы
системной поддержки
и повышения каче
ства жизни граждан
старшего поколения
«Старшее поколение»
(создание системы
долговременного
ухода за гражданами
пожилого возраста и
инвалидами в Нов
городской области)

мини
стерство
центр по
органи
зации
социаль
ного
обслу
живания
и пре
достав
ления
социаль
ных
выплат
АНО
«Добро»

2019-
2025
годы

5.1, 5.3-5.7 федераль
ный
бюджет

28871,4 59441,8 55017,9 45892,0 - - -

област
ной
бюджет

95,4 1838,4 1701,6 1419,9 - - -

внебюд
жетные
источ
ники

400,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ОАУСО
«Боро-
вичский
психо-
невро-
логиче-
ский
интернат
«Прош-
ково»

«7.1.5. Предоставление суб
сидий юридическим
лицам (за исключе
нием субсидий госу
дарственным (муни
ципальным) учреж
дениям), индивидуаль
ным предпринима
телям, физическим
лицам -  производи
телям товаров, работ,
услуг на возмещение
затрат на проведение
стажировок по
итогам получения
професссионального
обучения или допол
нительного профес
сионального образо
вания в течение срока
действия социаль
ного контракта в
соответствии с поряд
ком, утвержденным
Правительством
Новгородской
области

мини
стерство
ГОКУ
ЦЗН
центр по
органи
зации
социаль
ного
обслу
живания
и пре
достав
ления
социаль
ных
выплат

2020-
2025
годы

7.1-7.3 област
ной
бюджет

- 1527,9 1527,9 1199,8 1199,8 1199,8 1199,8

федераль
ный
бюджет

5114,9 5114,9 5114,9

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 01.06.2020 №236

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол
нитель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показа
телей

государ
ственной

программы)

Источ
ник

финан
сирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«4.1.14. Осуществление еже

месячной денежной
выплаты на ребенка
в возрасте от трех до
семи лет включи
тельно

мини
стерство

центр по
органи
зации
социаль
ного
обслу
живания
и пре
достав
ления
социаль
ных
выплат

2020
год

4.1 федераль
ный
бюджет

- 543477,4 - - - - -

област
ной
бюджет

162337,4

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«6.1.1.5. Предоставление суб

сидии областному
автономному учреж
дению социального
обслуживания «Реа
билитационный
центр для детей и
подростков с ограни
ченными возмож
ностями» на осуще
ствление мероприя
тий по приему
граждан -  получателей
социальных услуг, в
том числе несовер
шеннолетних, посту
пающих в организа
ции системы социаль
ного обслуживания,
для прохождения
ими необходимой
временной изоляции

мини
стерство
ОАУСО
«РЦ»

2020
год

6.1,6.3-6.18 област
ной
бюджет

1037,2

«7.1.10. Предоставление гран
тов в форме субсидий
некоммерческим
организациям, не
являющимся казен
ными учреждениями,
на возмещение затрат,
связанных с орга
низацией профес
сионального обуче
ния и дополнитель
ного профессиональ
ного образования
граждан в рамках

мини
стерство
ГОКУ
цзн

2020-
2025
годы

7.2 област
ной
бюджет

- 3075,9 3075,9 2415,5 2415,5 2415,5 2415,5

федераль
ный
бюджет

10297,7 10297,7 10297,7

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
социального конт
ракта, в соответствии
с порядком, утверж
денным Правитель
ством Новгородской
области